

PROTOKÓŁ Nr 2 /2015
z posiedzenia Komisji Samorządu i Oświaty

Posiedzenie odbyło się w dniu 16 lutego 2015 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Agnieszka Malik - Przewodnicząca Komisji Samorządu i Oświaty
2. Katarzyna Nazar- Wiceprzewodnicząca Komisji Samorządu i Oświaty
3. Jadwiga Hasiuk – członek Komisji
4. Magdalena Puzik – członek Komisji
5. Zbigniew Dwojak – członek Komisji
6. Janusz Kulka – członek Komisji
7. Marek Boruta – członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Anna Kusy – Kłos - Wójt Gminy Widuchowa
2. Andrzej Stachura - Sekretarz Gminy Widuchowa
3. Marcin Bachta – Skarbnik Gminy Widuchowa
4. Bogdan Kosmalski – Przewodniczący Rady Gminy
3. Dariusz Filipiak – Radny Rady Gminy
4. Andrzej Nerć – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej

Przewodnicząca Komisji przywitała obecnych i przedstawiła porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Opiniowanie projektów uchwał na IV Sesję Rady Gminy Widuchowa.
2. Przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji Samorządu i Oświaty za 2014 r.

Sekretarz Gminy przywitał obecnych. Poinformował, że do tej pory osoba zajmująca się obsługą rady i komisji rady przygotowywała szablon protokołu, a posiedzenia protokołowane były przez osobę z Komisji. Dodał, że protokół będzie sporządzany w podobny sposób, lecz od tej chwili wykonywała to będzie Pani Ewa Stefańska.

Ad. 1. 1) Projekt uchwały Nr IV/22/2015 w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom.

Projekt uchwały przedstawił **Skarbnik Gminy**. **Skarbnik Gminy** poinformował, że projekt uchwały został skonstruowany na podstawie uchwały z lat poprzednich w sprawie ustalenia wysokości diet. Zasady delegacji dla sołtysów oraz radnych nie zmieniają się. W § 6, zgodnie z wnioskiem radnych został dopisany punkt zwiększający wynagrodzenie dla sołtysów. Sołtysi będą otrzymywali dietę za uczestnictwo w posiedzeniu rady gminy w wysokości 100 złotych oraz wynagrodzenie w formie miesięcznej diety zryczałtowanej w wysokości 50 złotych. Skutki finansowe określone są w uzasadnieniu do uchwały. Koszt podniesienia diety sołtysów o 50 złotych miesięcznie to kwota 8.400 złotych.

Opinia:

- a) Dyskusja

Głosu w dyskusji nie zabrano.

- b) Uwagi – brak uwag.

Głosowanie:

- a) „Za” udzieleniem pozytywnej opinii głosowało 7 radnych
- b) „Przeciw” głosowało 0 radnych
- c) Wstrzymało się od głosu 0 radnych

Projekt uchwały przedłożony przez Wójta zaopiniowano pozytywnie.

Gminy w odniesieniu do miesiąca i roku.

Andrzej Nerć Dyrektor ZGK wyjaśnił, że ustawa nie bierze pod uwagę dowożenia ścieków. Przy obliczaniu stawki za dostarczenie w wodę i odprowadzanie ścieków można opierać się tylko na kosztach jakie są za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.

Radna Agnieszka Malik zapytała, czy stawka za dowóz nieczystości płynnych pozostanie niezmienną.

Andrzej Nerć Dyrektor ZGK potwierdził, że stawka na dzień dzisiejszy pozostanie bez zmian. Podstawowym parametrem dla zwiększenia ceny za wywóz nieczystości płynnych jest cena paliwa i koszty remontu beczkowitzu, który ma już siedem lat.

Przewodniczący Rady Bogdan Kosmalski zapytał jaką drogą należy pójść, aby obniżyć koszt ścieków dowożonych a podwyższyć stawkę za odprowadzanie ścieków kanalizacją sanitarną.

Andrzej Nerć Dyrektor ZGK odpowiedział, że jeżeli zwiększeniu ulegnie ilość ścieków dowożonych, od razu spowoduje to obniżenie stawki, a przynajmniej jej zatrzymanie. Zatem należy spowodować zwiększenie ilości osób od których będą odbierane ścieki, regularność wywozu i zakup beczkowitzu, wtedy to się zbilansuje.

Radna Agnieszka Malik stwierdziła, że ze wspólnot fekalia wywożone są regularnie.

Andrzej Nerć Dyrektor ZGK poinformował, że nieczystości płynne ze wspólnot odbierane są w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki. We środę ścieki odbierane są od gospodarstw indywidualnych. Dodał, że ważne jest, aby utrzymać taryfy za odbiór ścieków.

Radna Agnieszka Malik zapytała jak odbywa się wywóz w blokach, gdzie nie ma wspólnoty na przykład w Żarczynie.

Andrzej Nerć Dyrektor ZGK poinformował, że wspólnota następuje w momencie, kiedy wydziela się jeden lokal.

Wójt Gminy powiedziała, że w miejscowości Żarczyn od 12 lat istnieje problem gospodarki ściekowej, o którym wiedziała władza. Pierwszym krokiem w kierunku próby rozwiązania problemu jest zaangażowanie gminy w projekcie na budowę przydomowych oczyszczalni i szamb. Jeśli w tym rozdaniu gmina nie uzyska dofinansowania, będą czynione starania aby pozyskać środki z innych funduszy. Ważnym jest, aby wyjść do mieszkańców z propozycjami, żeby nie pozostawali oni sami z problemem, ponieważ myśli, iż do tej pory mieszkańcy byli pozostawieni z problemem ścieków sami.

Radna Magdalena Puzik zachęciła do organizowania spotkań poświęconych problemom gospodarki ściekowej.

Radna Agnieszka Malik powiedziała, że wspólnota w Lubiczu była zainteresowana budową oczyszczalni ścieków, lecz napotkano na wiele problemów z tym związanych.

Wójt Gminy powiedziała, że w temacie innych miejscowości i Lubicza prowadzi rozmowy, o których nie będzie na razie mówiła, ponieważ są one na etapie ustaleń.

Przewodniczący Rady Bogdan Kosmalski powiedział, że należy kontrolować, aby ludzie wywozili ścieki i wówczas będzie miało to wpływ na czynnik ekonomiczny, będzie taniej.

Andrzej Nerć Dyrektor ZGK powiedział, że nie wszyscy, którzy mają podpisane umowy wożą te ścieki. Nie ma narzędzi na to, aby przymusić mieszkańców do regularnego wywożenia ścieków.

Radna Agnieszka Malik zapytała dlaczego dolicza się metry sześciennego zużycia wody w odniesieniu do wspólnoty w Lubiczu. Był przypadek, kiedy awarii uległ wodomierz główny, który odczytał 13 m³, a trzeba było podać ilość metrów sześciennych zużytych przez mieszkańców.

Andrzej Nerć Dyrektor ZGK odpowiedział, że wspólnota jest rozliczana na podstawie wodomierza głównego. Jest taka możliwość, jeżeli wodomierz ulegnie awarii, aby wziąć zużycie

z poprzednich 6 miesięcy. Można taki wodomierz, na prośbę mieszkańca oddać do legalizacji. Jeżeli okaże się, że wodomierz jest sprawny klient ponosi koszty, jeżeli jest niesprawny to ZGK płaci za legalizację w stosunku do tego, jaki procent był nieprawidłowy. We wspólnocie w Lubiczu jest Zarządca, który powinien sprawdzić stan wodomierza.

Radna Magdalena Puzik zapytała o stan techniczny filtrów w hydroforni w Ognicy, ponieważ bardzo często woda z kranu śmierdzi chlorem.

Andrzej Neré Dyrektor ZGK odpowiedział, że problem należy bezpośrednio zgłaszać do ZGK, a wówczas dokonane zostanie przepłukanie sieci. Dodał, że filtry były wymieniane, są sprawne, woda badana jest cztery razy w roku przez ZGK (z ujęcia) oraz przez SANEPID, który bada wodę z sieci.

Wójt Gminy powiedziała, że należy na bieżąco informować Dyrektora ZGK o każdych nieprawidłowościach. Na spotkaniu z Dyrektorem uzgodniono, że zostanie przygotowana informacja odnośnie sposobu informowania ZGK o wszelkich potrzebach związanych na przykład z wywozem nieczystości płynnych.

Andrzej Neré Dyrektor ZGK poprosił ponownie o wszelką informację na temat jakości wody, aby niepotrzebnie nie dokonywać płukania sieci, aby nie rosły koszty.

Radna Agnieszka Malik zapytała dlaczego w Lubiczu, we wspólnocie, hydrant podłączony jest pod licznik główny. Dodała, że uważa, że tak nie powinno być.

Andrzej Neré Dyrektor ZGK poinformował, że sieć wodociągowa w Lubiczu była wykonywana przez PGR. Dla tych trzech budynków został wykonany hydrant i w momencie kiedy przejął to ZGK, nie było innej możliwości, tylko wykonać studzienkę wodomierzową przed wszystkimi ujęciami i hydrant pozostał na wyposażeniu wspólnoty. Zarządca wspólnoty wie, że kiedy następuje płukanie hydrantu jest to zgłaszane do operatora i wówczas następuje odjęcie ilości wody. Dyrektor dodał, że hydrant nie służy do prowadzenia akcji ppoż, on służy do tego, aby w odpowiednim momencie napelnić zbiorniki straży pożarnej.

Radna Jadwiga Hasiuk zapytała jakie powinno być ciśnienie wody.

Andrzej Neré Dyrektor ZGK odpowiedział, że dla miejscowości Rynica jest zakupiona pompa, lecz ta która jest nadal funkcjonuje i w związku z tym szkoda jej wymieniać. Każdy, podpisując umowę ma 1 bar ciśnienia.

Radny Janusz Kulka zapytał, czy możliwe jest podłączenie licznika do hydrantu.

Andrzej Neré Dyrektor ZGK poinformował, że jest to możliwe, tylko pobieranie wody z hydrantu nie odbywa się codziennie, lecz raz na rok.

Przewodniczący Rady Bogdan Kosmalski zapytał, czy gdyby udało się znaleźć środki i dofinansować zadanie wywożenia fekaliów, czy wpłynęłoby to na koszt wywozu.

Andrzej Neré Dyrektor ZGK poinformował, że kiedyś wywóz ścieków dowożonych był dotowany i to zależy od Wójta.

Skarbnik Gminy poinformował, że dotacja przedmiotowa polega na tym, że następuje dopłata do przedmiotu, w tym przypadku jest to 1 m³ wody lub ścieków. Pan Dyrektor byłby zobowiązany do przedstawiania na koniec roku wyliczenia i koszt tak naprawę zostałby przerzucony na wszystkich podatników. Dodał, że zakład budżetowy nie otrzymuje pieniędzy z budżetu i ma utrzymać się dokładnie z tego, co uzyskał z dochodów.

Wójt Gminy poinformowała, że przez cały czas pracuje nad rozwiązaniami dotyczącymi gospodarki ściekowej i wywozu nieczystości płynnych.

Radna Agnieszka Malik zapytała, czy podczas zatwierdzania taryf na wodę i odprowadzanie ścieków będzie możliwość uzyskania informacji o ilości fekaliów dowożonych.

Andrzej Nerć Dyrektor ZGK poinformował, że taka informacja zostanie przygotowana na sesję.

Radna Jadwiga Hasiuk powiedziała, że chciałaby nawiązać do stwierdzenia, że nie robiono nic w zakresie wywozu ścieków. Dodała, że był to trudny temat, lecz z tego co wie, Gmina Chojna zauczestniczyła w zeszłym roku, natomiast nie wie, czy takie projekty były wcześniej.

Wójt Gminy poinformowała, że takie projekty były, lecz nasza gmina nie korzystała z nich.

Radna Jadwiga Hasiuk powiedziała, że był taki czas, kiedy były dotacje do oczyszczalni. To było w 2006, 2008 roku i można było uzyskać dotacje. Dodała, że jedne projekty pojawiają się, inne znikają.

Wójt Gminy powiedziała, że w okresie, o którym wspomniała Radna Hasiuk problem z gospodarką ściekową na terenie gminy już istniał. Dodała, że w obecnym czasie, to jest końcówka projektów dotowanych w tym zakresie.

b) Uwagi – brak uwag.

Głosowanie:

- a) „Za” udzieleniem pozytywnej opinii głosowało 6 radnych
- b) „Przeciw” głosowało 0 radnych
- c) Wstrzymało się od głosu 1 radnych

Projekt uchwały przedłożony przez Wójta zaopiniowano pozytywnie.

Skarbnik Gminy poinformował, że w uchwale budżetowej będzie poruszany temat zakupu pompy na przepompownię P3.

Andrzej Nerć Dyrektor ZGK poinformował, że kanalizacja sanitarna w Widuchowej powstała w 1993 roku i w tym roku wybudowana została przepompownia P3, która znajduje się przy ulicy Mostowej. Około 5 lat temu uległa awarii pierwsza pompa i na jej zakup otrzymano dotację w granicach 20 tysięcy złotych. Dyrektor dodał, że w grudniu zwrócił się do Pani Wójt z prośbą o otrzymanie dofinansowania do zakupu nowej pompy. To jest największa przepompownia, która zbiera ścieki prawie z całej miejscowości Widuchowa. W momencie, kiedy ulegnie awarii jedna pompa, wówczas nic się nie dzieje. Jeśli natomiast ulega awarii druga pompa, beczkowóz, który obsługuje teren gminy, codziennie musi przewozić nieczystości z przepompowni na oczyszczalnię. Kwota dofinansowania wynosi 15 tysięcy złotych.

Ad. 1. 4) Projekt uchwały Nr IV/25/2015 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widuchowa.

Projekt uchwały przedstawił **Sekretarz Gminy**. Uzasadniając potrzebę podjęcia uchwały w tej sprawie Sekretarz Gminy poinformował, że zgodnie z Ustawą o opiece nad zwierzętami Rada gminy określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt programu przygotowuje wójt i zobowiązany jest uzyskać pozytywną opinię właściwego powiatowego lekarza weterynarii, organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy.

Niektóre zadania określone w ustawie gmina może powierzyć podmiotom prowadzącym schroniska dla zwierząt.

Program stanowiący załącznik do uchwały uzyskał pozytywną opinię w/w podmiotów. W Programie wymieniono zadania zgodne z zapisami ustawy, określono wykonawców poszczególnych zadań oraz wskazano wysokość środków przeznaczonych w budżecie gminy na rok 2015 na ich realizację. Koszt realizacji Programu ustalono w wysokości 10 000 zł. Gmina podpisała stosowne umowy z lekarzem weterynarii i schroniskiem dla zwierząt - Agro Serwis ul. M. Konopnickiej 62 w Trzciance.

Opinia:

- a) Dyskusja

Radna Jadwiga Hasiuk zapytała jakie koszty poniosła gmina z tytułu realizacji programu w roku ubiegłym.

Skarbnik Gminy poinformował, że była to taka sama kwota.

Radna Jadwiga Hasiuk zapytała jaka kwota została wykorzystana w ubiegłym roku.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że nie pamięta kwoty. Dodał, że nie sądzi, aby ta kwota była wystarczająca, ponieważ już w miesiącu styczniu opłacono dwie faktury w kocie 900 złotych każda.

Radna Magdalena Puzik zapytała dlaczego gmina podpisała umowę ze schroniskiem w Trzciance oraz czy nie byłoby korzystniej podpisać stosowną umowę z bliżej położonym schroniskiem.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że wszystkie bliżej położone schroniska odmówiły podpisania umowy z gminą, dlatego też zawarta została umowa ze schroniskiem w Trzciance.

- b) Uwagi – brak uwag.

Głosowanie:

- a) „Za” udzieleniem pozytywnej opinii głosowało 7 radnych
- b) „Przeciw” głosowało 0 radnych
- c) Wstrzymało się od głosu 0 radnych

Projekt uchwały przedłożony przez Wójta zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 1. 5) Projekt uchwały Nr IV/26/2015 w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Związku Gmin Dolnej Odry.

Projekt uchwały przedstawił **Sekretarz Gminy. Sekretarz Gminy Andrzej Stachura** wyjaśnił, że gmina Widuchowa, będąca członkiem Związku Gmin Dolnej Odry przyjęła statut Związku, a następnie uchwałą z dnia 12 czerwca 2013 r. przyjęła zmiany w statucie. Zapisy określone w załączniku do uchwały zakwestionował nadzór wojewody, jako naruszające obowiązujący porządek prawny i w stosownym piśmie wskazał konieczność ich zmiany. Przedstawiony projekt uchwały Rady Gminy Widuchowa wprowadza wszystkie zmiany wskazane przez organ nadzoru. Dodatkowo uchwała zmienia zapisy statutu w związku z przystąpieniem do ZGDO kolejnej gminy-Marianowo.

Opinia:

- a) Dyskusja

Głosu w dyskusji nie zabrano

- b) Uwagi – brak uwag

Głosowanie:

- a) „Za” udzieleniem pozytywnej opinii głosowało 7 radnych
- b) „Przeciw” głosowało 0 radnych
- c) Wstrzymało się od głosu 0 radnych

Projekt uchwały przedłożony przez Wójta zaopiniowano pozytywnie.

Ad.1. 6) Projekt uchwały Nr IV/27/2015 zmieniającej uchwałę w sprawie rocznego planu pracy Komisji Finansów i Gospodarki.

Projekt uchwały przedstawił **Sekretarz Gminy. Sekretarz Gminy Andrzej Stachura** wyjaśnił, że proponuje się Radzie Gminy, aby wprowadziła do planu pracy stałych komisji Rady dodatkowe zadanie: „przygotowanie projektu zmiany Statutu Gminy Widuchowa.” W uzasadnieniu dodał, że propozycja historycznie, wcześniej była omawiana, lecz nie udało się do tej pory wprowadzić tego w żaden sposób formalnie, a ta propozycja idzie w tym kierunku, aby komisje Rady Gminy zajęły się opracowaniem zmian do statutu i być może do statutu sołectw, które są dokumentami o długiej historii i należałoby się pochylić i przyjrzeć brzmieniu zapisów tych dokumentów, aby je przystosować do współczesnych realiów i jest tam sporo miejsca na pracę dla komisji rady gminy.

Opinia:

- a) Dyskusja

Radna Jadwiga Hasiuk zapytała, czy komisje miałyby pracować wspólnie, czy osobno.

Sekretarz Gminy odpowiedział, że zgodnie z projektami uchwał, komisje stałe wpisują do swoich planów pracy omawiany punkt, a praca nad tymi zapisami może być prowadzona wspólnie, jeśli Przewodniczący tych komisji zarządzają, że prace będą przebiegały w większym gronie, aczkolwiek dwie komisje, które zebrałyby się wspólnie nie miałyby piętnastu radnych, ponieważ w jednej z komisji nie ma jednego radnego, lecz jest szansa, aby w dużym gronie zajęto się pracą nad zmianą Statutu Gminy.

Radna Jadwiga Hasiuk zapytała, czy prace odbywałyby się wraz z prawnikiem.

Sekretarz Gminy odpowiedział, że wszelkie wypracowane wnioski będą konsultowane z prawnikiem, ponieważ nie można uchwalić statutu, który będzie niezgodny z przepisami prawa. Wszelka opieka prawna będzie zapewniona, a komisje przy pracy nad zmianą statutu będą miały możliwość formułowania wniosków, które będą konsultowane z prawnikiem.

Wójt Gminy poinformowała, że projekt statutu mogłaby przygotować wspólnie z Panem Sekretarzem, kancelarią prawną i złożyć Radzie gotowy projekt. Jest to ukłon w stronę Rady, dający Radzie możliwość pracy nad tym projektem. Dodała, że to jest decyzja komisji, czy będzie chciała poszerzyć swoje plany pracy, jeśli tak to serdecznie zaprasza do współpracy w tym kierunku.

Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Kosmalski zapytał, czy projekt uchwały wprowadzający zmiany do planu pracy komisji Rady jest propozycją Pani Wójt, czy też któregoś z Radnych.

Wójt Gminy odpowiedziała twierdząco. Dodała, że uważa, iż zasadnym byłoby podjęcie wspólnych prac nad nowelizacją statutu. Dodała, że decyzja należy do Radnych, ponieważ nie chce niczego narzucać.

Sekretarz Gminy poinformował, że można byłoby dostosować terminy posiedzeń komisji, tak, aby w posiedzeniach komisji uczestniczył prawnik.

Radny Janusz Kulka zapytał do kiedy należałoby uaktualnić Statut.

Wójt Gminy odpowiedziała, że nie ma tutaj ścisłego terminu, lecz dobrze byłoby aby prace rozpoczęły się jak najszybciej, być może Radni wyznaczyliby termin, do którego każdy popracuje nad poprawkami.

Przewodniczący Rady Bogdan Kosmański powiedział, że dobrym rozwiązaniem byłoby posiedzenie całej Rady. Powiedział, że osobiście nie ma możliwości głosowania podczas posiedzeń komisji, dlatego taka jest jego propozycja.

Radny Janusz Kulka powiedział, że chodziło mu o to, żeby nie było tak, że posiedzenia komisji będą zwoływane w celu popracowania nad statutem.

Wójt Gminy powiedziała, że dobrym rozwiązaniem technicznym byłoby to, żeby Radni przygotowali się wcześniej i przynieśli zanotowane swoje wnioski na wspólne posiedzenie, a następnie przekazali poprawki do analizy prawnej.

Radna Agnieszka Malik powiedziała, że dobrze byłoby przychylić się do zaproponowanego projektu uchwały.

b) Uwagi – brak uwag

Głosowanie:

- a) „Za” udzieleniem pozytywnej opinii głosowało 7 radnych
- b) „Przeciw” głosowało 0 radnych
- c) Wstrzymało się od głosu 0 radnych

Projekt uchwały przedłożony przez Wójta zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 1. 7) Projekt uchwały Nr IV/28/2015 zmieniającej uchwałę w sprawie rocznego planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty.

Projekt uchwały przedstawił **Sekretarz Gminy. Sekretarz Gminy Andrzej Stachura** poinformował, że uzasadnienie tej uchwały jest takie samo jak poprzedniej, którą Radni przed chwilą zaopiniowali pozytywnie.

Opinia:

- a) Dyskusja

Głosu w dyskusji nie zabrano.

b) Uwagi – brak uwag

Głosowanie:

- a) „Za” udzieleniem pozytywnej opinii głosowało 7 radnych
- b) „Przeciw” głosowało 0 radnych
- c) Wstrzymało się od głosu 0 radnych

Projekt uchwały przedłożony przez Wójta zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 1. 8) Projekt uchwały Nr IV/29/2015 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Widuchowa.

Projekt uchwały przedstawił **Sekretarz Gminy. Sekretarz Gminy Andrzej Stachura** poinformował, że z treści uchwały wynika, że gmina przeznacza do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości oznaczoną jako działka nr 172/5 położoną w Dębogórze. Jest to działka położona przy drodze wyjazdowej z Dębogóry w kierunku Gryfina.

Opinia:

- a) Dyskusja

Przewodniczący Rady Bogdan Kosmalski zapytał, czy ktoś wystąpił z wnioskiem o zakup tej działki, czy też gmina szykuje ową działkę na sprzedaż, aby uzyskać pieniądze w ramach przetargu.

Sekretarz Gminy poinformował, że jak dobrze pamięta ktoś wystąpił z wnioskiem.

- b) Uwagi – brak uwag

Głosowanie:

- a) „Za” udzieleniem pozytywnej opinii głosowało 7 radnych
- b) „Przeciw” uchwale głosowało 0 radnych
- c) Wstrzymało się od głosu 0 radnych

Projekt uchwały przedłożony przez Wójta zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 1. 9) Projekt uchwały Nr IV/30/2015 w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości niezabudowanej od Skarbu Państwa Agencji Nieruchomości Rolnych na rzecz Gminy Widuchowa.

Projekt uchwały przedstawił **Sekretarz Gminy. Sekretarz Gminy Andrzej Stachura** poinformował, że uchwała dotyczy nieruchomości położonej w Lubiczu, jest to działka oznaczona numerem 238, jest położona w bezpośrednim sąsiedztwie istniejącego cmentarza. Dodał, że proponuje się, aby działka ta została nieodpłatnie przejęta od Skarbu Państwa na potrzeby gminy związane z cmentarzem komunalnym w Lubiczu. Rada Gminy musi wyrazić zgodę na przejęcie od innego podmiotu majątek, jeżeli przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jest na cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi, służącymi wykonywaniu zadań własnych określonych w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym. Do zadań własnych gminy należą sprawy z zakresu cmentarzy komunalnych. Proponuje się, aby na powiększenie terenu cmentarza przejąć nieodpłatnie tę nieruchomość, która pozwoli zaspokoić potrzeby mieszkańców Lubicza, ponieważ idealnie, w środku całej nieruchomości jest miejsce na wybudowanie parkingu. O tym niejednokrotnie mówili mieszkańcy Lubicza, ponieważ przy drodze dojazdowej do cmentarza jest bardzo mało miejsca na postawienie samochodów, a tutaj rysuje się możliwość, że teren cmentarza zostanie powiększony w takiej wielkości, że pozwoli to na usytuowanie sporych miejsc parkingowych na terenie cmentarza.

Opinia:

- a) Dyskusja

Głosu w dyskusji nie zabrano.

- b) Uwagi – brak uwag.

Głosowanie:

- a) „Za” udzieleniem pozytywnej opinii głosowało 7 radnych
- b) „Przeciw” uchwale głosowało 0 radnych
- c) Wstrzymało się od głosu 0 radnych

Projekt uchwały przedłożony przez Wójta zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 1. 10) Projekt uchwały Nr IV/31/2015 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

Projekt uchwały przedstawił **Sekretarz Gminy. Sekretarz Gminy Andrzej Stachura** poinformował, że z ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych wynika, że w ciągu 12 miesięcy od nowelizacji uchwał należy podjąć uchwałę o ogłoszeniu tekstu

jednolitego. Uchwała zawiera obwieszczenie Rady Gminy Widuchowa w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego, które będzie ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Opinia:

- a) Dyskusja

Głosu w dyskusji nie zabrano.

- b) Uwagi – brak uwag.

Głosowanie:

- a) „Za” udzieleniem pozytywnej opinii głosowało 7 radnych
- b) „Przeciw” uchwale głosowało 0 radnych
- c) Wstrzymało się od głosu 0 radnych

Projekt uchwały przedłożony przez Wójta zaopiniowano pozytywnie.

Ad.1. 11) Projekt uchwały Nr IV/32/2015 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zmiany planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Widuchowa w zakresie zmiany przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 122 na odcinku Krzywin – Kłodowo.

Projekt uchwały przedstawił **Sekretarz Gminy. Sekretarz Gminy Andrzej Stachura** poinformował, że z ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych wynika, że w ciągu 12 miesięcy od nowelizacji uchwał należy podjąć uchwałę o ogłoszeniu tekstu jednolitego. Uchwała zawiera obwieszczenie Rady Gminy Widuchowa w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego, które będzie ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Opinia:

- a) Dyskusja

Sekretarz Gminy poinformował, że przebieg drogi został uzgodniony w planie zagospodarowania przestrzennego, zostały wprowadzone zmiany odnośnie błędnego oznaczenia działki. Dodał, że inwestor zrealizuje inwestycję na podstawie tego planu, albo będzie wprowadzał jakieś zmiany. Sekretarz Gminy dodał, że w niedługim czasie odbędzie się spotkanie z mieszkańcami ulicy Widuchowskiej ponieważ niedługo będzie do realizacji jeden z ostatnich odcinków drogi 122 od pierwszych budynków w miejscowości Krzywin do zmodernizowanego przejazdu kolejowego. Inwestor panuje wejście w tę inwestycję, czekają tylko na zatwierdzenie finansowania ze środków unijnych w dużym programie Interreg.

- b) Uwagi – brak uwag.

Głosowanie:

- a) „Za” udzieleniem pozytywnej opinii głosowało 7 radnych
- b) „Przeciw” uchwale głosowało 0 radnych
- c) Wstrzymało się od głosu 0 radnych

Projekt uchwały przedłożony przez Wójta zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 1. 12) Projekt uchwały Nr IV/33/2015 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miejscowości Widuchowa.

Projekt uchwały przedstawił **Sekretarz Gminy. Sekretarz Gminy Andrzej Stachura** poinformował, że z ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych

wynika, że w ciągu 12 miesięcy od nowelizacji uchwał należy podjąć uchwałę o ogłoszeniu tekstu jednolitego. Uchwała zawiera obwieszczenie Rady Gminy Widuchowa w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego, które będzie ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Sekretarz Gminy dodał, że mapy dołączone do uchwały dotyczą nieruchomości położonych w Widuchowej. Pierwszy plan dotyczy działki w bezpośrednim sąsiedztwie budynku szkoły, gdzie zostały wybudowane budynki mieszkalne. Drugi obszar, który znajduje się przy ulicy Robotniczej jest to teren, który znajduje się naprzeciwko składu opałowego Pana Żzgađło, jest to teren w sąsiedztwie starego cmentarza Żydowskiego i tutaj również zostały wydzielone działki.

Opinia:

- a) Dyskusja

Głosu w dyskusji nie zabrano

- b) Uwagi – brak uwag

Głosowanie:

- a) „Za” udzieleniem pozytywnej opinii głosowało 7 radnych
- b) „Przeciw” uchwale głosowało 0 radnych
- c) Wstrzymało się od głosu 0 radnych

Projekt uchwały przedłożony przez Wójta zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 1. 13) Projekt uchwały Nr IV/34/2015 w sprawie określenia pomocy dla Powiatu Gryfińskiego.

Projekt uchwały przedstawił **Skarbnik Gminy**. **Skarbnik Gminy** wyjaśnił, że z treści uchwały wynika, że określa się pomoc finansową dla Powiatu Gryfińskiego w formie dotacji celowej na kwotę 35.000 złotych z przeznaczeniem na uruchomienie linii komunikacyjnej na trasie Czarnówko, Pacholeta, Marwice, Gryfino. Skarbnik Gminy dodał, że z racji tego, że ta linia komunikacyjna miałaby przebiegać przez granicę dwóch gmin, to właściwym organem do prowadzenia postępowania w tym zakresie i bycia organizatorem transportu jest Powiat, lecz ze względów finansowych Powiat nie uruchomi tej linii, jeżeli Gmina Widuchowa za nią po prostu nie zapłaci. Jedynym możliwym sposobem, żeby Powiatowi zapłacić za to, to jest uruchomienie dotacji celowej. Skarbnik Gminy dodał, że ta uchwała wiąże się z uchwałą w sprawie zmiany budżetu, ponieważ jeżeli nie będzie zgody na określenie pomocy finansowej, to też trzeba będzie wycofać odpowiednie zapisy ze zmiany budżetu, ponieważ w zmianie budżetu również są ujęte środki na ten cel.

Opinia:

- a) Dyskusja

Radna Jadwiga Hasiuk zgłosiła wniosek o rozszerzenie treści uchwały dotyczący uruchomienia linii komunikacyjnej na trasie Czarnówko, Pacholeta, Marwice, Gryfino o dopisanie następujących miejscowości : Ognica, Rynica, Polesiny, Bolkowice ze względu na duże trudności komunikacyjne mieszkańców wyżej wymienionych miejscowości.

Wójt Gminy powiedziała, że jak poinformowała na zebraniu wiejskim jest w trakcie negocjacji. Dodała, że pierwsza linia, która została wynegocjowana to jest linia o której mowa w uchwale. Dodała, że jako Radna w poprzedniej kadencji wykazała się dużą aktywnością w tym zakresie. Postarała się znaleźć rozwiązanie tego problemu, a także wносиła poprawki do planu zrównoważonego transportu, kiedy Pani Radna nie wniosła poprawek dotyczących miejscowości Rynica i innych. Dodała, że te wszystkie miejscowości ma w pamięci, a na tę chwilę negocjacje stanęły na tej linii, dalsze negocjacje będą trwały, ponieważ wiadomym jest jak to zrobić. Wójt Gminy dodała, że kwota dotacji może pozostać na poziomie ujętym w uchwale, ale również może

być kwotą niższą. Wójt Gminy powiedziała, że pamięta również prywatną rozmowę z Panią Radną, w której Pani Radna poinformowała, że załatwiła busy, które jeżdżą do Rynicy.

Radna Jadwiga Hasiuk powiedział, że swego czasu jeździły busy do jej miejscowości.

Wójt Gminy poinformowała, że każda stawka będzie obliczona przez przewoźnika inaczej. Dodała, że to jest kwota maksymalna na chwilę, kiedy linia okaże się nierentowna i gmina będzie musiała pokryć w całości te przejazdy. Być może okaże się, że jest wielu mieszkańców i przewoźnik osiągnie zysk na biletach i wówczas będzie obniżał cenę za kilometr.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ze względu na to, że linię organizuje Powiat, czy Powiat odpowiedzialny jest za wszystko.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że z ustawy wynika, że za przetargi w zbiorowym transporcie odpowiedzialny jest Powiat, ponieważ on odpowiada za kontrole, za przetargi, za rozliczanie finansowe i to nie jest tak, że jeżeli została ustalona stawka w przetargu to to już jest stawka obowiązująca. Przewoźnik jest rozliczany dokładnie ze wszystkich biletów, które sprzedał i to jest tak zwana stawka dopłaty do tego, żeby on zachował pewną opłacalność, oczywiście w określonych granicach. Gmina występuje tylko w osobie finansującego, ponieważ Powiat stwierdzi, że ta linia jest nieopłacalna i nie jest tym zainteresowany, żeby to organizować, ponieważ tam będzie za mało osób. Dodał, że Pani Wójt chce spróbować, czy ta linia w ogóle zadziała, czy przewoźnik będzie sprzedawał tyle biletów i kwotę, którą podał jest kwotą właściwą. To wszystko organizuje Powiat, gmina płaci tylko pieniądze na rachunek Powiatu i podpisze z tą jednostką umowę na dotację. Dodał, że Powiat będzie musiał się rozliczyć z tej dotacji na koniec roku.

Radny Dariusz Filipiak powiedział, że jest też możliwość wchodzenia w porozumienie z innymi gminami, może okazać się, że Gmina Chojna lub Banie będzie zainteresowana takim rozwiązaniem i w następnych miejscowościach: Ognica, Rynica uda się zaspokoić sprawy komunikacji i wspólnie będzie to kosztowało taniej. Dodał, że należy spróbować dopiąć sprawę miejscowości, o których mowa w uchwale a w międzyczasie zająć się miejscowościami, które również potrzebują komunikacji.

Wójt Gminy powiedziała, że dziś rozmawiamy o trasie Gryfino, Marwice, Pacholeta, Czarnówko, Gryfino. Być może w sprawie Ognicy trzeba będzie mówić o porozumieniach międzygminnych z Gminą Chojna, ponieważ Gmina Gryfino nie będzie zainteresowana porozumieniem w sprawie wjazdu do Ognicy, czy Rynicy. Dodała, że nie ma możliwości zrealizowania wszystkiego naraz. Dodała, że przez cztery lata słyszała, że nie ma możliwości prawnych a okazuje się, że takie możliwości są. Poinformowała, że uzyskano wszystkie opinie prawne. Decyzja dziś należy do Radnych. Nie może negocjować z Gryfinem Ognicy i Rynicy, ponieważ z pewnością Gryfino nie będzie zainteresowane Rynicą. Należy od czegoś zacząć.

Radna Jadwiga Hasiuk powiedziała, że rozumie, że 100 % dofinansowania jest po stronie gminy, czyli obojętnie, czy to będzie Rynica czy Marwice Powiat nie będzie zainteresowany organizacją transportu.

Wójt Gminy odpowiedziała, że być może jeśli gmina weszłaby w porozumienie między gminami być może byłoby zainteresowanie. Przy negocjacjach są inne stawki odnośnie różnych linii.

Radny Janusz Kulka powiedział, że nie był radnym w poprzedniej kadencji i jeśli Pan Wójt powiedział, że nie ma takiej możliwości wprowadził Radnych w błąd i radni nie załatwili tej sprawy, chociaż mieli taką możliwość. Teraz sytuacja się odmieniła i Pani Wójt stwierdziła, że można to zrobić i nagle chce się wszystkiego. Dodał, że nie uda się zrobić wszystkiego. Jeżeli został zrobiony pierwszy krok, należy to zatwierdzić i należy zobowiązać Panią Wójt do dalszych działań dotyczących innych miejscowości.

Radny Dariusz Filipiak powiedział, że Pani Wójt deklarowała swoją współpracę w tym temacie.

Przewodniczący Rady Bogdan Kosmański zapytał, czy to jest aż tak wielki problem, żeby wpisać pozostałe miejscowości. Czy dopisując inne miejscowości można zablokować tą dotację.

Wójt Gminy zapytała, jakim problemem jest, że na następnej sesji, jeśli uda się to wynegocjować będzie można dopisywać nową kwotę. Dodała, że przez cztery lata mówiono, że nie ma możliwości prawnej, lecz ta możliwość jest i dzisiaj przedstawia rozwiązanie. To jest suwerenna decyzja Radnych.

Radny Dariusz Filipiak poinformował, że Wójt Gminy informował, że to nie jest zadanie własne gminy, co było nieprawdą i Radni byli wprowadzani w błąd.

Wójt Gminy poinformowała, że takie jest zadanie samorządów gminnych.

Radna Magdalena Puzik zapytała, czy Pani Wójt rozmawiała już z burmistrzem Chojny w temacie transportu?

Wójt Gminy odpowiedziała, że nie były prowadzone takie rozmowy, ponieważ chce wiedzieć, czy jest wola Radnych w kierunku uruchamiania komunikacji, czy też nie. Dodała, że jest wola w kierunku rozwiązania problemu gospodarki ściekowej, czy też w kierunku naprawy dróg. Każda miejscowość ma inne problemy i jeśli nie zacznie się systematycznie, to nie uda się zrobić nic. Jeśli w tej kwestii otrzyma zielone światło, będzie szła w tym kierunku, ponieważ oznajmiła to publicznie na zebraniach.

Radna Jadwiga Hasiuk powiedziała, że na zebraniu wiejskim w Rynicy Pani Wójt powiedziała, że nie zostały zagwarantowane środki na linię Rynica, Ognica, a znalazły się środki w kwocie 35 tysięcy złotych.

Wójt Gminy powiedziała, że rzeczywiście nie zostały zagwarantowane środki na Marwice, Pacholeta i Czarnówko, ani Rynicę i Ognicę.

Przewodnicząca Komisji Samorządu i Oświaty Radna Agnieszka Malik zarządziła pięć minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady Komisji.

Radna Agnieszka Malik zapytała, czy Pani Wójt składa deklarację, że zajmie się innymi miejscowościami.

Wójt Gminy powiedziała, że deklarację składała od pierwszych dni, to nie jest sprawa prosta i nawet ta linia nie ruszy jutro.

Radna Magdalena Puzik zapytała, kiedy będzie uruchomiona ta linia.

Wójt Gminy poinformowała, że jeżeli uchwała zostanie przez Radę przyjęta, wówczas zostanie podpisana umowa z przewoźnikiem i on wówczas będzie mógł złożyć odpowiednie dokumenty w starostwie.

Przewodniczący Rady Bogdan Kosmański powiedział, że w przerwie uzyskał dodatkowe wyjaśnienia od Pana Skarbnika, że to jest dotacja na dany obszar gminy i na konkretną linię. Poprosił o zrozumienie co do powstających wątpliwości, ponieważ teraz jest jasne, że będzie możliwość na drugą część gminy, a dostając suchy materiał, gdzie przeznacza się kwotę 35 tysięcy złotych na północną część gminy, można mieć wątpliwości.

Radna Agnieszka Malik powiedziała, że dla niej z uchwały wynika, że jest zainteresowanie tylko tymi miejscowościami. Powtórzyła ponownie, że Pani Wójt deklaruje, że pozostałymi miejscowościami również się zajmiemy.

Wójt Gminy powiedziała, że Pani Radna może głosować jak chce. Swoją obietnicę już złożyła i nigdy nie powie, że coś na sto procent dotrzyma. Zajmie się tymi miejscowościami, ale również zaprasza Radnych do współpracy w tym zakresie.

c) Uwagi – brak uwag

d)

Głosowanie:

a) „Za” udzieleniem pozytywnej opinii głosowało 7 radnych

b) „Przeciw” uchwale głosowało 0 radnych

c) Wstrzymało się od głosu 0 radnych

Projekt uchwały przedłożony przez Wójta zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 1. 14) Projekt uchwały Nr IV/35/2015 w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2015.

Projekt uchwały przedstawił **Skarbnik Gminy**. Skarbnik Gminy wyjaśnił, że uchwała wprowadza do budżetu dochody pochodzące z rozliczeń zobowiązań podatkowych z lat ubiegłych 133.600 zł i przeznacza się je na zwiększenie limitu wydatków na wypłatę odprawy emerytalnej nauczyciela Szkoły Podstawowej w Krzywiniu (12.400 zł); wypłatę wynagrodzenia w kwocie 86.200 zł dla kancelarii prawnej za odzyskanie podatku VAT w kwocie łącznej 230.810 zł zapłaconego przy realizacji inwestycji Przebudowa stacji uzdatniania wody, budowa sieci wodociągowej relacji Żelechowo – Kłodowo i Żelechowo – Kiełbice oraz budowy hali gimnastycznej w Krzywiniu oraz na pomoc finansową w kwocie 35.000 zł dla Powiatu Gryfińskiego w celu utworzenia linii komunikacyjnej na trasie Czarnówko, Pacholeta, Marwice, Gryfino.

Wprowadza do budżetu dochody pochodzące z gwarancji ubezpieczeniowej wykonawcy robót na inwestycji Przebudowa stacji uzdatniania wody, budowa sieci wodociągowej relacji Żelechowo – Kłodowo i Żelechowo – Kiełbice i przeznacza się je na naprawę usterek które wystąpiły podczas eksploatacji wodociągu w trakcie trwania okresu gwarancyjnego;

Zmniejsza dotację dla Zakładu Gospodarki Komunalnej na dofinansowanie modernizacji sieci wodociągowej w Widuchowej o kwotę 15.000 zł jednocześnie zwiększając dotację dla Zakładu Gospodarki Komunalnej na dofinansowanie modernizacji przepompowni P-3 w Widuchowej o kwotę 15.000 zł;

Wprowadza do budżetu plan dochodów z tytułu egzekucji od dłużnika należności otrzymanych przez osobę uprawnioną świadczeń z funduszu alimentacyjnego – 12.000 zł i jednocześnie zwiększając plan wydatków na pokrycie kosztów podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych o kwotę 13.355 zł.

Opinia:

a) Dyskusja

Skarbnik Gminy poinformował, że jest umowa podpisana z firmą Deloit, która reprezentowała między innymi Zespół Elektrowni Dolna Odra w sporze z Gminą Gryfino, gdzie odebrano dosyć sporą kwotę podatku od nieruchomości. Warunki umowy są proste, jeśli odzyskane zostaną środki, 30 % jest dla nich. Środki zostały zwrócone, 25 marca jest rozprawa w sądzie w związku z tym, że gmina nie jest do końca pewna, czy te środki należą się gminie. Jest negatywna opinia Ministra Finansów, że środki te nie należą się, a Urząd Skarbowy zwrócił je. Skarbnik Gminy dodał, że gminy wygrywają procesy sądowe w tym zakresie. Dodał, że jeżeli kiedykolwiek Urząd Skarbowy stwierdzi, że te środki nie należą się gminie i zażąda zwrotu wraz z odsetkami, to kancelaria również zwróci otrzymane środki.

Przewodniczący Rady Bogdan Kosmalski powiedział, że łączna kwota odzyskania podatku VAT to 230.000 złotych. W tej chwili wpływa 133.600 złotych. Zapytał, gdzie pozostaje różnica.

Skarbnik Gminy wyjaśnił, że różnica pozostaje w wolnych środkach z poprzedniego roku.

Przewodniczący Rady Bogdan Kosmański zapytał, czy ta różnica wpłynęła wcześniej.

Skarbnik Gminy poinformował, że część z tej kwoty, około 130.000 złotych wpłynęła 30 grudnia i dlatego powiększyło to wolne środki z roku ubiegłego i to są środki do wykorzystania.

Przewodniczący Rady Bogdan Kosmański powiedział, że teraz wchodzi do budżetu 133.000 złotych, które dzielone są na wynagrodzenie dla nauczyciela, wynagrodzenie dla kancelarii prawnej i na dofinansowanie Powiatu.

Radna Agnieszka Malik zapytała, czy kwota 97.210 złotych jeszcze jest.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że jest w wolnych środkach z roku ubiegłego, o czym będzie mówił w sprawozdaniu.

Radna Agnieszka Malik poinformowała, że przygotowała wniosek ustny. Powiedziała, że na ostatniej sesji rozmawiano o drodze w Lubiczu. Powiedziała, że chciała zawnioskować o przeniesienie środków finansowych w kwocie 50.000 złotych Dz. 757 Rozdz. 75202 Obsługa długu publicznego do Dz. 600 Rozdz. 60016 Transport i łączność § 4270 Zakup usług remontowych lub § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych celem modernizacji kanalizacji deszczowej w Lubiczu na tak zwanej „spalonce”.

Wójt Gminy powiedział, że należy to skalkulować. Zapytała, czy Pani Radna wyliczała to z jakimiś pracownikami.

Radna Agnieszka Malik powiedziała, że jest tylko radną i chodzi jej o jakiś krok, może to być w celu modernizacji kanalizacji, lub stworzenia dokumentacji.

Wójt Gminy zapytała ponownie, czy tą kwotę Pani Radna wpisała ot tak sobie, czy konsultowała to z pracownikami.

Radna Agnieszka Malik powiedziała, że na pierwszej sesji poruszała ten temat i nie otrzymała odpowiedzi. Odpowiedziała, że nie konsultowała tego z pracownikami i wnioskuje, żeby przeznaczyć taką kwotę. Dodała, że nie musi się orientować i nie musi mieć takich informacji. Wskazuje, a po to są pracownicy Urzędu, aby to oni wyliczyli i poinformowali o tym. Być może pieniądze zostaną, może będzie za mało, a może wystarczy na zrobienie dokumentacji, wstępu dokumentacji. Dodała, że widzi będąc Radną, iż oczekuje się, że najlepiej gdyby siedzieli tutaj prawnicy a nie ludzie, którzy interesują się problemami społecznymi.

Wójt Gminy powiedział, że pyta dlatego, ponieważ bywają sytuacje, kiedy na przykład ktoś mówi, żeby przeznaczyć tyle i tyle na jakąś drogę a okazuje się, że na tę drogę potrzebne jest trzy razy tyle. Pewne inwestycje długofalowe planowane są w WPF i dlatego pyta, żeby mieć świadomość, bo być może okaże się, że te 50.000 złotych wystarczy tylko na dokumentację, a może na pół dokumentacji i jaki ma sens ta kwota.

Radna Agnieszka Malik powiedziała, że mówi jedynie o zrobieniu pierwszego kroku w kierunku tej drogi.

Wójt Gminy powiedział, że zajmie się tym, żeby wiadomym było ile to będzie kosztować.

Radna Magdalena Puzik zaproponowała, żeby do dnia sesji porozumieć się z odpowiednim referatem i dowiedzieć jaki może być koszt tej inwestycji, a wówczas dopiero przygotować wniosek.

Radny Dariusz Filipiak powiedział, że zgłasza formalny wniosek o odrzucenie wniosku przedstawionego przez Przewodniczącą Komisji Stałej Samorządu i Oświaty.

Przewodniczący Rady Bogdan Kosmański powiedział, że wydaje mu się, że trzeba przeanalizować i zrozumieć Koleżankę Radną Malik, że usilnie kroczy ku temu, żeby coś zaczęło się tam dziać, ponieważ przy zatwierdzaniu budżetu, było powiedziane, że jeśli będzie potrzeba będzie analizowane wszystko. Dodał, że nie dziwi się, ponieważ jest kolejna sesja, przedłożone są projekty uchwał i w uchwale budżetowej nic nie ma i Koleżanka Malik wnioskuje o to, żeby to w końcu zrobić. Dodał, że z drugiej strony zgadza się również z Panią Wójt, ponieważ tak naprawdę dobrze by było napisać pismo, sprawdzić jak to wygląda i wtedy mieć wycenę, że zostaną wykonane prace ziemne, to kosztuje 50.000 złotych i wtedy robić te zmiany jako celowe, przesunięcia w budżecie na ten dany cel.

Radny Janusz Kulka powiedział, że patrzy na Panią Magdalenę i nie słyszy nic, że Pani nie mówi, że w Ognicy jest taka sama sytuacja. Nie słyszy Radnej, która może zainteresowałaby się drogą Lubicz- Bolkowice, tylko ciągle słyszy o „spalonce”. Należy określić jaka inwestycja jest bardziej potrzebna.

Radna Magdalena Puzik powiedziała, że w Ognicy, w pewny punkcie jest to niezbędne, ponieważ przy większym deszczu zalewane są piwnice. W Lubiczu również przy dużych opadach deszczu ludzie mają wodę w piwnicy.

Radny Janusz Kulka powiedział, że jest mu bardzo przykro, że o tych sprawach rozmawia się dopiero teraz. Zapytał gdzie wtedy byli Radni. To są zaniedbania, które teraz chce się zniwelować. Zapytał dlaczego to nie zostało zrobione.

Radna Agnieszka Malik powiedziała, że nie widzi problemu, żeby później też zająć się następnymi drogami .

Głosowanie wniosku Radnej Agnieszki Malik.

Komisja Samorządu i Oświaty 2 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”, 4 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła wniosek Radnej Agnieszki Malik.

b) Uwagi – brak uwag

Głosowanie:

- a) „Za” udzieleniem pozytywnej opinii głosowało 7 radnych
- b) „Przeciw” uchwale głosowało 0 radnych
- c) Wstrzymało się od głosu 0 radnych

Projekt uchwały przedłożony przez Wójta zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 2.Przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji Samorządu i Oświaty za 2014 r.

Przewodnicząca Komisji Samorządu i Oświaty odczytała sprawozdanie z pracy Komisji Samorządu i Oświaty za 2014 r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołował:

Ewa Stefaniszka

Przewodniczący Komisji:

Agnieszka Malik
Agnieszka Malik

Sprawozdanie z działalności Komisji Samorządu i Oświaty za 2014 rok

Komisja Samorządu i Oświaty odbyła w 2014 r. 10 spotkań. Plan pracy został uchwalony Uchwałą Nr XXVII/251/2014 Rady Gminy Widuchowa z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie rocznego planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty.

Komisja na w.w. posiedzeniach zajmowała się następującymi zagadnieniami:

- 1) 04.03.2014 r. Przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji Samorządu i Oświaty za 2013 r. Przygotowanie planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty na 2014 r.;
- 2) 25.03.2014 r. Analiza korzystania z posiłków w placówkach oświatowych;
- 3) 15.04.2014 r. Analiza Programu współpracy Gminy Widuchowa z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego;
- 4) 24.10.2014 r. Analiza funkcjonowania placówek oświatowych w kontekście osiągniętych wyników nauczania (Zespół Szkół w Widuchowej);
- 5) 27.10.2014 r. Analiza funkcjonowania placówek oświatowych w kontekście osiągniętych wyników nauczania (Szkoła Podstawowa w Krzywiniu);
- 6) 11.03.; 28.04.; 24.06.; 03.09.; opiniowanie projektów uchwał na poszczególne Sesje Rady Gminy;
- 7) 22.12.2014 r. wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji; opiniowanie planu pracy Komisji na 2015 r.; opiniowanie uchwał na III Sesję Rady Gminy.

Podpisy członków komisji :

- 1) Przewodnicząca - Agnieszka Malik
- 2) Wiceprzewodnicząca - Katarzyna Nazar
- 3) Członek - Marek Boruta
- 4) Członek - Zbigniew Dwojak
- 5) Członek - Jadwiga Hasiuk
- 6) Członek - Janusz Kulka
- 7) Członek - Magdalena Puzik

..... Agnieszka Malik
..... Nazar
..... Boruta
..... Dwojak
..... Hasiuk
..... Kulka
..... Puzik

LISTA OBECNOŚCI

POSIEDZENIE CZŁONKÓW KOMISJI SAMORZĄDU I OŚWIATY W DNIU 16.02.2015 r.

1. Marek Boruta

Marek Boruta

2. Agnieszka Malik

Agnieszka Malik

3. Zbigniew Dwojak

Zbigniew Dwojak

4. Janusz Kulka

Janusz Kulka

5. Jadwiga Hasiuk

Jadwiga Hasiuk

6. Magdalena Puzik

Magdalena Puzik

7. Katarzyna Nazar

Katarzyna Nazar

POKWITOWANIE ODBIORU DIET PRZEZ
CZŁONKÓW KOMISJI SAMORZĄDU
I OŚWIATY
W DNIU 16.02.2015 r.

1. Marek Boruta	190,00 zł	<i>[Signature]</i>
2. Agnieszka Malik - Przewodnicząca	210,00 zł	<i>Agnieszka Malik</i>
3. Zbigniew Dwojak	190,00 zł	<i>Zbigniew Dwojak</i>
4. Janusz Kulka	190,00 zł	<i>[Signature]</i>
5. Jadwiga Hasiuk	190,00 zł	<i>[Signature]</i>
6. Magdalena Puzik	190,00 zł	<i>[Signature]</i>
7. Katarzyna Nazar	190,00 zł	<i>[Signature]</i>

Utrata diety zgodnie z § ust. 1
Uchwały Nr 114/15/2010 Rady Gminy
Wielichowa z dnia 20.02.2010r.
Skłoniła

NOTATKA

Informuję, iż podczas posiedzenia Komisji Samorządu i Oświaty w dniu 16.02.2015r.

Radni:

- 1) Agnieszka Małk.....
- 2) Magdalena Pucik.....
- 3) Jolanta Kosińska.....
- 4) Joanna Kulis.....
- 5) Marek Boruta.....
- 6) Krzysztof Dwojak.....
- 7).....

obecni byli do końca posiedzenia Komisji.

Protokolujący posiedzenie
Ewa Pichalska
Komisji Samorządu i Oświaty